
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    1164

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 283    DEL 31-12-20

======================================================================
OGGETTO: TRIBUTI  COMUNALI.  IMPEGNO  DI SPESA PER RIMBORSO

SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DAI CONTRIBUENTI

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale, Patrimonio ed Economato le funzioni di cui
all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento
delle autonomie locali);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

CONSIDERATO che questo Ufficio controlla periodicamente i versamenti
che i contribuenti effettuano per il pagamento dei vari tributi
comunali al fine di verificarne la regolarità;

RILEVATO che durante questi controlli emergono situazioni di
versamenti eccedenti il dovuto;

RILEVATO altresì che anche alcuni contribuenti presentano domanda di
rimborso quando effettuano versamenti superiori al dovuto;

RITENUTO quindi di dover impegnare i fondi necessari al pagamento dei
rimborsi derivanti dalle richieste dei contribuenti, come pure
dall'attività di controllo dei tributi;

CONSIDERATO necessario impegnare la somma di Euro 5.193,10 nel cap.
1920-13 "SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE" del bilancio per
l'esercizio 2020;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 283 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e
dei servizi;

VISTO lo statuto comunale;

D E T E R M I N A

1) Tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte
integrante e sostanziale della presente determinazione.

2) Di impegnare, per le premesse in causale espresse, la somma di Euro
5.193,10 nel cap. 1920-13 "SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE", del
bilancio per l'esercizio 2020, che presenta disponibilità.

3) Di dare atto che la liquidazione dei rimborsi verrà fatta con
l'adozione di apposito atto determinativo.

4) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
generali, per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
     Milena Petrucci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 283 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 31-12-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 16-03-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 16-03-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-03-21
al 31-03-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 283 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


